
 

 

COMUNE DI BOSCHI SANT’ANNA 
PROVINCIA DI VERONA 

Area Tecnica 

 
 

DETERMINAZIONE N. 127 DEL 31/08/2023 Reg. Gen. Determinazioni 

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E DI PUBBLICA 

ILLUMINAZIONE IN PROPRIETÀ COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01.07.2023 AL 

31.12.2025. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AFFIDAMENTO Z293BBF253. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 3211 del 29/06/2022 con il quale è stato nominato il responsabile della posizione 

organizzativa relativamente all’area tecnica; 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 02 del 26/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si è provveduto 

ad approvare il P.E.G. per l’anno 2023, nonché alla assegnazione dei capitoli di entrata e di spesa affidati alla gestione 

dei responsabili di servizio, come stabilito dalla vigente normativa; 

Rilevato che con Determinazione n. 99 del 29/06/2023 si avviava la procedura di affidamento del contratto pubblico 

avente per oggetto i servizi di che trattasi, mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016, nel 

tramite del MePA in quanto centrale di committenza qualificata, ai sensi della Deliberazione ANAC n. 141 del 

30/03/2022, nelle funzioni di attività di committenza ausiliaria; 

Dato atto che nei termini di trattativa, R.d.O. n. 3644189, sono pervenute correttamente le documentazioni di gara e 

le relative offerte economiche di due società partecipanti, il tutto come meglio dettagliato da verbale reso in data 

02/08/2023, in atti prot. 4172, e qui allegato; 

Constatato quindi che risulta come migliore offerente l’offerta presentata dalla società “Furlani Impianti Elettrici di 

Furlani Matteo e C. S.n.c.”, con sede in Via E. Mattei n. 373, Bevilacqua (VR), P.IVA 03567600238, quantificata con un 

ribasso percentuale del 22,20%; 

Peso atto della positive verifiche condotte nei confronti del migliore offerente tramite il F.V.O.E., in merito a: 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario delle Imprese ai sensi dell’art. 7 del ex D. Lgs. n. 163/2006; 

• Regolarità D.U.R.C. prot. INAIL_39873583 con scadenza 01/12/2023; 

• Assenza di annotazioni presso il Casellario Giudiziale; 

• Assenza di annotazioni per carichi pendenti presso l’Agenzia delle Entrate; 

• Assenza di annotazioni presso l’Anagrafe delle Sanzioni Amministrative dipendenti da reato; 

Constatata quindi la regolarità della procedura di affidamento e la congruità dell’offerta economica; 

Ritenuto confermare, stante la specificità del servizio, le prenotazioni di impegno di spesa assunti con Determinazione 

n. 99/2023, di complessivi € 17.080,00 nel bilancio pluriennale 2023-2025 come segue: 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 1.464,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 2.928,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 2.928,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 976,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 1.952,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2024; 



• € 1.952,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2025; 

Richiamato il CIG identificativo della gara attribuito dall’ANAC per il presente intervento: Z293BBF253; 

Vista l’attestazione, allegata, di copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 
Per le motivazioni sovra esposte e che qui si intendono integralmente riportate per farne parte integrante, formale e 

sostanziale, quanto segue: 

 

1. DI PRENDERE ATTO dell’esito della procedura di affidamento di un contratto pubblico avente per oggetto il 

“SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ELETTRICI CIVILI E DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE IN 

PROPRIETÀ COMUNALE PER IL PERIODO DAL 01.07.2023 AL 31.12.2025”, espletata mediante procedura aperta 

ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs 50/2016, nel tramite del MePA in quanto centrale di committenza qualificata, ai 

sensi della Deliberazione ANAC n. 141 del 30/03/2022, nelle funzioni di attività di committenza ausiliaria, come 

risultante dal verbale di R.d.O. n. 3644189 datato 02/08/2023, in atti prot. 4172, allegato alla presente in forma 

integrante e sostanziale; 

2. DI AGGIUDICARE e disporre l’affidamento dei servizi di che trattasi alla società “Furlani Impianti Elettrici di 

Furlani Matteo e C. S.n.c.”, con sede in Via E. Mattei n. 373, Bevilacqua (VR), P.IVA 03567600238; 

3. DI PROCEDERE all’impegno a bilancio dell’importo contrattuale di complessivi € 17.080,00 IVA 22 % compresa 

come di seguito indicato: 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 1.464,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 2.928,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 2.928,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 244,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 488,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2025; 

• € 976,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2023; 

• € 1.952,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2024; 

• € 1.952,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2025; 

4. DI ATTESTARE che il sottoscritto, in qualità di Responsabile competente ad adottare il presente atto, non si 

trova in alcuno situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell'art. 

6-bis, della legge n.241/1990, dell'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento 

dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo dell’Ente; 

5. DI TRASMETTERE la presente determinazione all’Ufficio Segreteria per la registrazione nel registro generale 

delle determinazioni, per i provvedimenti conseguenti e per la trasmissione della presente al Sindaco. 

Boschi Sant’Anna, 31/08/2023 

IL RESPONSABILE 

DELL’AREA TECNICA 

F.to geom. Magri Luca 



 

ATTESTAZIONE REGOLARITÀ CONTABILE 

La spesa complessiva di € 17.080,00 farà carico al bilancio di previsione finanziario 2023/2025 come segue: 

1. € 244,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 369; 

Mandato __________________________________________________________________; 

2. € 488,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2024 – O.G. n. 10/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

3. € 488,00 con imputazione al cap. 1043 45, gestione competenza esercizio 2025 - O.G. n. 10/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

4. € 244,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 370; 

Mandato __________________________________________________________________; 

5. € 488,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2024 - O.G. n. 11/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

6. € 488,00 con imputazione al cap. 1346 10, gestione competenza esercizio 2025 - O.G. n. 11/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

7. € 244,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 371; 

Mandato __________________________________________________________________; 

8. € 488,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2024 - O.G. n. 12/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

9. € 488,00 con imputazione al cap. 1366 20, gestione competenza esercizio 2025 - O.G. n. 12/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

10. € 1.464,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 372; 

Mandato __________________________________________________________________; 

11. € 2.928,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2024 - O.G. n. 13/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

12. € 2.928,00 con imputazione al cap. 1654, gestione competenza esercizio 2025 - O.G. n. 13/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

13. € 244,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 373; 

Mandato __________________________________________________________________; 

14. € 488,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2024 - O.G. n. 14/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

15. € 488,00 con imputazione al cap. 1828 10, gestione competenza esercizio 2025 - O.G. n. 14/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

16. € 976,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2023 - impegno reg. al n. 374; 

Mandato __________________________________________________________________; 

17. € 1.952,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2024 - O.G. n. 15/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

18. € 1.952,00 con imputazione al cap. 1938, gestione competenza esercizio 2025 - O.G. n. 15/2023; 

Mandato __________________________________________________________________; 

Accertato che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D. Lgs. 267/2000, il programma dei conseguenti pagamenti 

dell’impegno di spesa di cui al provvedimento in oggetto è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e 

con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di bilancio”. 

SI RILASCIA IL VISTO REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA (art. 183, 

comma 7 D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i) 

Lì, 31.08.2023. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Patrizia Sartori 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente copia è conforme all’originale ed un esemplare della stessa viene pubblicato, in data odierna e per dieci 

giorni consecutivi, mediante inserzione all’Albo Pretorio del Comune nell’omonima sezione istituita sul sito 

www.comune.boschisantanna.vr.it .  

N. R.P.____________ 

Lì, 10.10.2023                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

      Michela Zancanella  

http://www.comune.boschisantanna.vr.it/

